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KURYER LITEWSKI
w Wilnie we Środę dnia 10 Stycznia v. s. 182 5 Roku. \

)
W  I AD OM OŚ Cl k r a j o w e

Sankt P etersburg  dnia  i stocznia.
(z G astty  le Conserca/eur h n p a iita l)

Dziiia rano, z okoliczności Nowego Koku, wiel
cy urzędnicy koronni, wyżsi oficerowie g wór etyl 
i w oyska, ministrowie, osoby pici obo;ey u dv 0• 
n:u WUęp mające, i korpus dyplomatyczny, mie
li honor składać po w inszo srania NN. Cesar zo wy m. 
Uroczyste Te Deurn śpiewane było w kaplicy pa* 
lacowey i we wszystkich kościołach tey .st«-l cy.

K ze czy w i st.y radca stanu Oubril, w nagrodę 
gorliwości i czynności, na urzędzie posła nadzwy
czajnego i pełnomocnego ministra przy dworze 
neapolitaiiskim, mianowany został radcą tajnym.

Przybyli d > St. Petersburga: jenerał major 
Xiąż.ę Golićyn 5ty, jenerał AdjuCant Benkendorf 
i,  rzeczywisty radca stanu TusŁowski,

W  1 L N O.
Ogłoszenie Litewsko Wileńskiego Gubernial- 

nego Rządu. Navjaśniejszy Wielki Xiąże Cesa
rze v\ic z Konstanty Bawłowscz, pod datą i 5 te
raźniejszego miesiąca decembra, JW. Litewskie
mu W ojennemu Gubernatorowi zalecić raczył, opu
blikować przez Ziemskie i Miejskie Policje, aby 
mający potrzebę podawania do Jego Cesarzowi- 
czowskiey Mości próśb i skarg, zachowali prawi
dła, przepisane w Ukazach 172З а pry la 5o , 1764 
seplembra 15, 1808 marca 3o, 1 1821 roku ghra 24, 
lo  jes|-: aby ki zda prośba lub skarga i przyłącza
ne do onycb аппеха. pisane były na herbowym 
d л urublowym papierze; żeby też prośby i skargi 
układane były jasno, czystym stylem, i bez powta
rzania materyi; żeby w nich nie było niestosow
nych do interessu i obrażających w/razow; i żeby 
pod te mi prośbami i skargami, podpisywali się 
ci którzy one układali i przepisywali; i że po dniu 
ii) ja miary,i następującego 1820 roku, każda prośba 
lub skarga do Jego Cesarzewiczowskiey Mości 
przysłane, bez zachowania pomieniunych prawi
deł, na osnowie rzeczonych praw, zostawione będą 
bez żadnego skutku i odpowiedzi proszącym.

Rząd Gubernialny z polecenia J W. Litew
skiego Wojennego Gubernatora, o wyżey wyrażo
nym Rozkazie Jego Cesarzewiuzowskiey Mości, po
daje do powszechnej wiadomości, z  przedpisa- 
niem Miejskim i Ziemskim Policyom , aby tako
we ogłoszenie natychmiast opublikowane było 
z  ambon xv kościołach w dniach świątecznych, i 
w żydowskich szkołach , oraz objawione w mia- 
Stach, miasteczkach i wsiach, dla należytego wy- 
pełnienia, z tym dodatkiem, żeby w podających 
się prośbach JW W . Litewskiemu Wojcnuemu i 
W i 1 t-ńsk i e m u>Cy xv i 1 n c m u Gubernatorom, niemnicy 
też do rożnych Juryzdykcyow i Urzędników , po- 
mienione prawidła były zachowane. Roku 1822 
xbra 29 dnia. Autentyk za podpisem w Rzą
dzie Gubern. zasiadających i korrektą Sekretarza 
A. Wierzbickiego,

Kurs petersburski dnia 29 grudnia: dukat ho
lenderski nowy i i  r. 20 kop. Zmiana srebra 2 rub. 
71 kop. i 2 r. 72.

Nieustający dochod kommissyi umorzenia dłu
gów: 6g assygn. - po — — 99І I

6g brzęczącą monetą — 96^ X procentów
5g takąż — 80JJ

K r ó lestw o  P o lsk ie-

ш W arszaw a dnia  i 4 stycznia*
? (z Gazety .Warszawskiejr.)

Stolica Królestw - Polskiego, uszczęśliwiona 
znowu została obecnością w jey murach Ukc<ha- 
nego Monarchy. Nayjaśnieyszy (CESARZ i KB OL 
w naypoż^dańszym stanie zdrowia przybył tu dnia 
wczorajszego o godzinie Зѵіеу po południu i sta
nął w Swym Zamku. Wieczorem oświecono 
miasto i gmachy Rządowe.

W orszaku Na у laśnieyszego Pana znajdują 
się JO. Kią że W  oł koński, major jeneralny woysk 
i adjutant jeneralny J. С. K. Mości, Baron V illie% 
doktor Nayjaśnieyszego Pana, tudzież wiele innych 
znakomitych osób.

Tegoż dnia , jako xv dzień Nowego Roku v. 
s. Jego Cesarze w ipzowska Mość Wr ielki Xiąże K on
stanty  raczył łaskawie przyymować składane Mu 
powinszowania przez władze cywilne i wojskowe.

W arszaw a dnia  10 stycznia.
(e Kuryera Warszawskiego).

Ze wszystkich miast stołecznych Województw 
Królestwa PoUkiego doszły wiadomości, o uroczy
stym w nich obchodzie dorocznego święta Uro
dzin N. Pana, Naymilościwszego naszego Cesarza 
i Króla.

Xią£e M ęiykow  jenerał adjutant J. С. K. M. 
przybył do Warszawy.

Nową Taryfą celną, od 1 stycznia r. b. obo. 
wiązuiącą, pomiędzy innemi artykułami, są za
kazane do wproxvadzenia zza granicy do Królestwa 
PoLkiego: Porter 1 inne wszelkie piwa, chmiel, 
wszelkie sukna, kazimierki, korty, trokoty, wszelkie 
biżuterye, bronzy, ramy pozłacane, zegarki, wszelkie 
meble; wszelkie obuwia, kapelusze, cykorya, bur
sztyn, xiążki żydowskie zagranicą drukowane, pa
pier malowany, karty do grania, włosy do peruk, 
puder, pachnidla. Wszystkie ma ter у e łiawełniane i 
pól jedwabne,srebrem lub złotem przerabiane, wszel
kie frendzle, bicze, cegła, dachówka, cukierki, cza
peczki tureckie, wyrobki 7. drzewa trackie, ciesiel
skie, klepki, gonty, wyrobki bednarskie, koła kute 
i nie kute, wyrobki koszykarskie, stolarskie , to
karskie, maty i rogoże, trzcina do tynkowania, 
atrament, galanterye blaszane lakierowane, wszel
kie cybuchy, wyrobki słomiane, wszelkie robione 
kwiaty, laski, i trzciny, pąrasole, papier, macha 
we wszelkich wyrobkach, perłowa macica w wy- 
robkach, pióra do kapeluszow, ruż i biclidło, cac
ka dziecinne, oraz gry wszelkie, galony szychowe, 
musztarda z słoikami, grzyby suszone. Wszelkie 
materye jedxvabne zlotem, srebrem i szychem 
przetykane, gazy złote i srebrne, brylanty opra
wne, imbier w syropie, owoce w syropie, powi
dła, wszelkie konfitury w cukrze lub miodzie, 
kadzidła, lukrecja smażona, pieprz tłuczony, lak, 
cerata, powroznicza robota , płótna grube , lulki 
wszelkie, cynk w bryłach , naczynia miedziane, 
srebro w wyrobkach wszelkich, gruba robota ko
walska, żelazny drót, złoto w лѵу robkach w szef. 
kich nawet w pasamoniczych, wyrobki tombako
we, metalowe guziki, miechy i mieszki do ognia , 
mięsixva wszelkie świeże, wędzone i suszone, miód 
prasnу i w patoce, młynki do kawy, rozmaite mydj» 
pachnące i niepachnące i t. d.



A  U S 1* П Y АЛ 
W iedeń dnia  4 stycznia.

(5 Dostrzegacza /lustryackiego)
D i li j>o południu o godzinie 4 tey, NN. Ce

sarstw o Ichni ość powrócili cło tutejszej stolicy w 
pożądanym stanie zdrowia.

Król Jnić Ohojey Sycylii przybył tu dzisia o 
godzinie 2giey po południu i wysiadł do prze zna» 
czopych sobie pokojow w zamku cesarskim.

Trydent dnia 'j5 ' grudnia  
(z Dosh zegacza Austt yackiego)

Ozuia ukończono przygotowania na przy je: 
cie N а у ja ś n i rys z у c! 1 Osób. Wszystkie ulice jak 
najpiękniej były przyozdobione; wszystkie wzgórki 
po drodze osadzone nmżd erzaihi i sygnałami. Od 
Cogrwll aż do Trydentu  całą drogąoświecały palące 
się beczki i kagańce. Zrobiono należyte przygotowa
ln i fila zapobic/rnhi w ‘zelkiemu przypadkowi. O 
godzinie 7 me у wystrzały z m ./.d/л r >ó v zwiasto
wały przybycie Najjaśniejszego Cesarz* Jm+ 
ci Wszech llossyy. Za powtórućm haderii z w ie
ży zanik owcy, zajaśniały radosne ognie na Wszyst
kich górach i pagórkach otaczający ch miasto. Mu
ry oit.isujnce Trydent , wieże i kopuły vtielkiemi 
kagańcami oświecono. Sarno miasto w jednem oka
mgnieniu zajaśniało. Bito w e wszystkie dzwony, 
i ze wszystkich pagórków grzmiały możdżerze. 
Cesarz Jiiić z pojazdu podróżnego przesiadł do o- 
twat Lego. Przez pasmo oświeconych pagórków, 
gór, i przez miasto, podobne do ognistego morza, 
wśród huku ntozdżerzów i radosnych okrzyków, 
Niech żyje, mnóstwa łudzi, którzy na powitanie 
wyszli. Cesarz Jmć wjechał do miasta, i wysiadł 
do. hotelu europejskiego , przed którym stały u- 
szy kowane cesarsko królewski batalion strzelców, 
odd/i*ł milicji obywatelskiej i muzyka mi-ska; 
tu był przyjęty Nayjaśmeyszy Pan cxl urzędu oh» 
wodo л ego i innych władz rządowych Teatr był 
oświecony u indziei, że Cesarz Jmć przytomnością 
swoją zaszczycić go raczy.

Dnia 2i rano o godzinie gtey Cesarz Jmć, po 
wysłuchaniu mszy ś. w umyślnie przygotowaney 
kaplicy w domu mazzurańskim, w bliskości hote
lu europejskiego, wyjechał śród parady woyskovt cy 
i odgłosu muzyki miesldey, bicia xte dzwony i wy
strzałów mozdżerzowych. N. Pan raczył rozka
zać, atyy najwyższe Jego zadowolenie oświadczone 
było urzędom mieskim, za tak serdeczne przyję
cie T goż dnia czyniono przygotowania ula przy
jęcia Najjaśniejszych Cesarstwa Iclimość Austry* 
ackich.

Linc  dnia  3 stycznia.
(z Guz. iJostrzrg. A i id iy a ck )

Nvyjaśrre. śzy Cesirz Jmć Bossyyski przybył 
tu d 5i grudnia r. z. i wysiadł do domu stanów 
krajowy ch. J. С. M. witany b\ ł rad śuenri okrzy
kami zgrom ad zo riey na u li cy publiczności. U \x scho
dów domu przyjęli" J. С. M. Brezy dent stanów kra- 
jo wy cli Baron Hrngenau i naczelny dowódca xvoy- 
ska marszałek polny porucznik Hrabia Weyssen* 
wo f f , którzy odprowadzili N. Pana do pr/ygoto- 
wany< h poknjow. Ulice miasta i domy* były o- 

iecone. Dnia igo b m. rano wyjechał ztąd 
Naytaśmeyszy Pan do Czech, w towarzystwie Xię 
ci.i IVołkońskiego 1 Cesarsko królewskiego F. M. P. 
Hrabiego Hardegg.

F Ft A N С Y A.
Paryż dnia  28 grudnia.

(z Gazety H ’arszawskicy).
W ezera o godzinie 1 itey zrana, Margrabia 

Ѵегас gubernator Wersalu, miał prywatne wysłu
chanie u Króli Jmci, który potem pracował z 
prezesem rady ministrów i ministrem spraw we
wnętrznych. Zebrali się poźnicy ministrowie u 
Margrabiego Lauriston.
-< Wczora przybył tu Xiąże Sasko Koburgski,
zięć Króla Jmci angielskiego. Ma zabawić 8 lub 
10 dni w luteyszey stolicy.

Hrabia P o t t o d i  Bor go, poseł rossyyski przy 
dworze naszym, dowiedziawszy się o wypadku ra- 
dу* miifi tró*v <1. 5 b. m., wysłał natychmiast goił
eś: do M Г tiy swego. Pm cł hLzpamki wypra
wił takie dziś gońca do M adry tu .

Pan Bertin-Devaux, wydawca Dziennika Roż* 
praw , został mianowany radcą Stanu.

Policy a tutejsza zabrała onegdiy loty torn 
dzieła pod парьи»: Zbiór pism urzędowych o 
więźniu na wyspie ś. Heleny: zawierał bowiem 
pierwszy tom nowego tłumaczenia pamiętników 
lekarza O’ Aleara.

Z rozkazu prefekta zniesiono w Dijon towa
rzystwo, które się w oznaczonych diii ach zbiera
ło i naradzało o rzeczach, tyczących się prawni- 
ctwa.

Jeden z młodych anglików, którzy byli u 
Trapisty xx' Gard, przybył <lo Paryża  i W wigillją 
Bożego Narodzenia przyjął wiarę katolicką, w o" 
becności Nancy u sza papie/kiego.' Obrzędu" chrztti 
dopełnił katolicki biskup Leodyyski. a rodzicami 
chrzestnymi byli: Hrabina Genlis, sławna autorka* 
i jeden z kawalerów ordcrii ś. Ludnikii.

Ригу z dnia 29 grudnia.
(zKorrespondenia И arśiawskiegb .)

Miasto ót. Jean de Lu t.  o mało od mórz г 
zalanem nie zostało. Tama, bita na rozkaz rzą
du, dla wstrzymania g\v altów ilości wody, prawie 
zupełnie jest zniesiona; lecz rząd będzie miał sU 
ranie o bezpieczeństwie mieszkańców, którzy w 
niewymownej trwodze zo tają.

(z Gaz. Warsz.) Poseł hiszpański podał skar
gę do rządu naszego na to, iż w departamencie 
zachodnich Pirzneów nie dozwolono ogłosić amne- 
Styi hiszpańskiej

Xiążę Raiizan  ma być mianowany dyrekto
rem зек^уі polityczney w wydziale interessow za» 
granicznych:

Baron Eroles udał się z Tuluzy  na granicę 
departamentu wyższej Garonny.

Paryż  dnia 3o grudnia.
(5 Gazety Jiyzk. Zuschauer.)

Król Jmć pod d. 28 z. m. wydał dwa nastę
pujące urządzenia.

Ludwik i t d. Postanowiliśmy i stanowimy,, 
co następuje: art. 1. VićeUrabia Cliateaubriandy 
par Francy i, mianuje się ministrem sekretarzem 
Stanu wr departamencie stosunków zewnętrznych 
i t. d.

Ludwik i t d. Postanowiliśmy i stanowimy, 
co następuje: Xiążę Mathieu Montmorency, Par 
Alontr/iorencfi Par Francy i, mianuje się ministrem 
sianu i członkiem tayney rady, i t. d.

Od dnia dzisiejszego redakcja gazety Etoile  
prżechi dzi w inne ręce.

Gameta Drapeau Blanc wyraża: Poseł hisz
pański, o-karźywszy agentew regencji Sen, powo
łał jeszcze i braci Perrier, którzy należeli do in- 
terrssow pieniężnych Kolumbii; ale to jest bez za
sady.

Niejaki Pan Roullon kazał wydrukować wy
jątek z filozoficznej hLtoryi obu Indyy przez Rayr~ 
jiala\ za co o-ądzony na 6 miesięcy dowiezienia 
i zapłacenie 5oo fr.

Pewny młodzieniec ze znakomitej familii ze 
Strazburga skradł swojemu znajomemu kleynuty*, 
a przędą wszy jubilerowi, podpisał się fałszy
we 111 'lfńieniem. Przed sądem wyznał, że byl w 
niedostatku. i że miał zamiar okradzionemu war
tość rzeczy powrócić. Został uwolniony— Żołnie
rze zaciągu z r. 1816, którzy skończyli czas swej 
służby i" niechcą daley służyć, uwalniają się; lecz 
w miejscach pomieszkania sWojcgo maią zostawać 
pod dozorem policji— Ze 5G 000. składających woy- 
skoObserwacyyne, bierze uxvolnienie 6 oon, i nie 
spodziewają się, żeby wielu znowu do siużby we
szło; ho teraz podoficerowie nie mają widoku zo
stać oficerami.

Słychać o depeszach jenerała Gufjal, dowo1* 
dzacego w okolicach wschodnich Pireneów. któr^ 
w bardzo świetnym obrazie wystawia woysko hśsa- 
pańskie , i porównywa je z pięknem! francu/kie. 
mi wojskami \v czasie jiicrwszey w cyn у we W ło
szech, Podług ty cli depeszow żołnierze francuz- 
c.y okazują wiele dobry cli skłonności ku hiszpań
skim kon lytucyonistom, a nawet chorami patry- 
otyczne hiszpańskie pieśni wyśpiewują. Powiada
ją, że te depesze i inne wiadomości podobnego ro
dzaju, przyłożyły się mocno do nadspodziewancy



йтіапѵ w minbteryum, co ultrystow bardzo zrrnc*
®' л 0t Otwarcie oni przepowiadali oddalenie Pa- 
9 v y ,u i lę ,  i już mianowali jego następcy a teraz 
, ni*7Pri\viiik tcao losu dozna t.
)c8 ^Yozota Pali Chatiaubriand, wykonał przed 
Królem przysięgą na ministra stoiun ow f.ewnę- 

Snod&wają się, <e on będz.e s.e wy- 
•rioat z P. Canning  w środkach ku dobru greków.

8 List z Lisbonj г d. i4 grudnia zapewnia, ze 
tam opinia bardzo jest obrażona, za nieprzyzwoite 
noTtepowanie ministra z Królową. Rozum,e|ą, ze 
Lkowe postępowanie miało na celu, zrządzić po  
różnienie między Hiszpanią a Portugalia, sczegol- 
„iey zaś wzbudzić zza granicy czynny gniew prze
ciwko Stanom Kończ i narodów.: przypisuj to 
iev i c samey strome, która w Hiszpanii, w teyze 
myśli, niegodziwego Zuriago  pisała; we francyi 
urządziła ex płozy a prochu w królewskim zamku, 
spr/ V *ie że nie sic w ' U .lfartii,  i t. d. Na sczęsc.e 
wiaLmość o‘ istnieniu partyi, chcącey sklomcd. 
ńaganney skwapii wości, spraw me w.ęcey tylko 
S ż u o śd i. Atak, usiłowania tey party., ,esh jest 
iaka, wcześnie znisczonem. zostały:

Par у  i  dnia 3o grudnia .
(z Gazety Pruskie у  Stanu.)

Następca P. Ćhateaubriand, na poselstwo do 
dworu londyńskiego, mianują Xiązęcia F U zJam a.

Trybunał departamentu V ar, obu zbiegłych 
hersztów', w юки przeszłym w Marsylii odkry e- 
go spisku, Carona i Spinolcy zaocznie na іпцегć

SkaZaBaron Sihestre de Sacy , sławny oryentalista, 
w nagrodę wieloletnich zasług w edukacyi риЫісв- 
„ey, mianowany Został kawalerem orderu lega ho
norowej. , .

Pary i  dnia 3 i grudnia.
(z Gazety Pruskiey S tanu)  f . 

Monitor dzisiejszy zawiera urządzenie kro- 
lewskie, przez które obie izby na 28 stycznia są
zwołane. , . T ir wHrabia Escars, kapitan gwardyi J. K. 
Monsieur, wćzora w zamku tuilteryyskim umarL 

p. L a a  stelle, młodszy, złożył swoy urząd cen
zora dzieł drammatyernych. t

Biblioteka izby deputowanych została zboga* 
eona darem J. K. M. wszystkich medalów’, bitych 
we Francji, od i6go Wieku do dnia dzisiejszego*

A n g l i a
Londyn dnia Л  grudnia .

(* Gazety W arszaw sk ie j)
Pedlu* dziennika Statesman, Król francuzM 

miał dać upoważnienie Xięciu Wellingtonowi do 
załatwienia nieporozumień między Francyą 1 His*- 
paniją: wspomniony Xiąźe przywiózł tu z sobą 
рглернѴ, fc którenii uda się do Madrytu.

Ot zet a ministerialna Kury er pisze, 11 Xią- 
te Wellington  zapewnił dwór Francuzki o naszey 
neutralności, w sposobie, jak tego granice tego wła
dzy dozwalały: gdy zaś nic więcej me miał dodać,
przeto wyjechał: ' , 3

W Paryżu  i okolicach tamecznych znajdu
je sie i4,ooo anglików. e

Słychać, iż wkrótce odprawi się tu rada mi
nistrów . na którey Xiąże Wellington  zda sprawę, 
o czynnościach swoich w Weronie  1 Paryżu.

\V zeszłym tygodniu dyrektorowie kdrtipann 
wschodnio indyjskiej dali wielką ucztę dla posła
perskiego. _

Czytamy w gazecie K ury  er, iż postępowa
nie ministrów portugalskich z Królową swoją, na 
która nikt skarżyć się nie może, powinno przy
najmniej wzbudzić uczucie w sercu anglików, kto. 
rzv niedawno w pamiętnym wypadku , mimo od. 
miennych okoliczności, okazali nadzwyczajną przy. 
chylność-tdo Królowej angielskiej.

W  r« O C -K Y.
W erona dnia  20 grudnia.

(z Korrespondenta Warszawskiego)
Król Sardyftski jeszcze tu bawi. Niemal 

4vszysey dyplomatycy już się porozjeżdżali; mię
dzy pozostałymi jest poseł papiezki.

Ostatnia rada ministrów Mocarstw sprzymie

rzonych odbyła się d. 10 ѣ. m. VV dniach nastę
pujących było jeszcze kilka prywatnych tofcrad* 
roztrząsano na nich interessa, które n«> mogły 
bydź przedmiotem ogólnego zgromadzenia Kon-
gressu. . .

Przez ostatni wybuch W ezuwiuszuy wiele rzek 
i strumieni odmieniło swoje koryta, {z Gaz. И  ar.)

Od granic włoskich dnia  26grudnia.
[z. Gazety Warszawskiey.)

Rząd neapoliUński wysłał 3 półki piechoty 
do Abruzzo, gdzie bandy hultajów ciągle bezpra
wia popełniały. Wojsko to nie mogło długo ni
czego dokazać: gdyś mieszkańcy mieli porozumie
nie z łotrami, i donosili im o poruszeniach Jego. 
Udało, się nareszcie intendentowi schwytać 43 lu
dzi, z których 15 kommissya wojenna w Lancio.no 
na śmierć skazała, a innych 28 poleciła łasce Mo
narchy. „

H i s z p a n i i  a .
M adry t , dnia  16 grudnia.

{z Korrespondenta W arszawskiego)
Podług zdania sprawy przez ministra skar

bu, dług krajowy z prowizją wynosi 4,495,8-20,486 
a dług, od którego się nie płaci prowixyi)2,6o2,82g o5a 
realow (po groszy polskich 12). ^

Byli ministrowie oświadczyli, i* sprawa gwar
dyi jeszcze nie jest tyle wyjaśnioną, aby mogli o. 
głosić swoję obronę.

M adryt dnia 19 grudnia .
(z Gazety Warszawskiey).

Poczytuiąttu za ważny w obecnym czasie wypadek,
Iz Król odmówił zatwierdzenia uchwale stanów, za- 
padłey d. 19 listop. względem postępowania z tymi, 
którzy knują spiski przeciw systematowi konstytu
cyjnemu. Na sessyi stanów d. 17 b. m. wymie
niono przyczyny, które po wysłuchaniu zdania 
rady stanu skłoniły Monarchę do tego odmówienia.

M adryt dnia io  grudnia.
( t  Korrespondenta Warszawskiego).

Ogłoszono tu następujące uchwały N. Pana*
1) Wszystkie opusczone klasztory, tudzież lc, któ
re położone są w miasteczkach lub wsiach , nie li
czących nad lóp mieszkańców, maią być zniesio
ny wyjąwszy klasztor San Lorenzo w E sk u n a lu .
2) W  i4tu twierdzach pogranicznych, będących 
w stanie oblężenia, nie wolno przyjmować zakon, 
nikow, wys/łych z klasztorów zniesionych.

Pomiędzy przyjęte mi artykułami prawa wny- 
skowego, znajduje się następujący: Jeżeli jenerał 
wyda rozkaz rabowania nieprzyjacielskiego mia
sta, naznaczy przeciąg czasu, a każdy przestępu- 
jacy ten przepis, lub nieszanujący mieyso wyję
tych (kościołów, szpitali, szkół, domow rządowych, 
m agazynów ) będzie śmiercią karany*

Pocieszające odbieramy wiadomości © naszych 
Zachodnio-indyyskich wyspach: Don Miguel de la 
Torre , gubernator Porto-Ricco, zniweczył w szy
stkie usiłowania niewolników, chcących podnieść 
bunt, celem uczynienia osady niepodległą: Podże
gaczem do powstania był francuz Jutiot v udający 
sie za ajenta jenerała Boyer. Do Hawanny  przy
był nasz wojenny bryg Hiacynt, i przyprowadził 
z sobą w drodze zdobyty okręt rozbójniczy. Tu
tejsza publiczność jest przekonaną, iż Kuba nie 
dostanie się anglikom. e v i

Wiadomość, iż dwór rzymski nie pozwolił 
przylwć do swojej stolicy posłowi naszemu , Pa. 
nu W іііапиеѵа, wzbudziła tu niejakie zadziwienie# 
dotychczas jednak nie zniesiono się w tym przed
miocie z nuncjuszem papiezkim.

Od granic hiszpańskich dnia 21 grudnia*
(z Gazety Warszawskiey.)

Osada w Puycerda  jest użytą do stawiania 
poza miastem muru yyуsokości człowieka, w któ
rym są otwory do strzelania z karabinów, co mo
że zasłonić od pierwszego napadu.

Donoszą z Seo , iż Mina zostawiwszy 2.000 
ludzi w mieście U rg e l , opuścił Alas i udał się 
przeciwko M erinowi  i Misasowi, którzy zayrnu- 
ja la Pouple i de Baga de Rives , tudzież okolic® 
Ó h t  i Ripall.

Oddział w ojska konstytucyjnego óiadzd do
linę Aran.

( o
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Od granichiszpańskich, dnia  2З grudnia.
' (z. terze gazety.)

Po prżejeździe gońca angielskiego przez Bajon- 
tię} rozeszła się tam pogłoska, iż traktat handlowy 
został zawarty między Anglią a Hiszpanią, i że H i
szpania, otrzymawszy obietnicę potrzcbnry porno- 
cy od Anglii, pozwoliła wprowadzać towary an
gielskie za opłatę i 5 od sta ich wartości. Kilka 
okręt o w angielskich zawinęło już do porto W Bilbao 
i Si. Ander,

T  u  R  c  Y A.
Stambuł dnia  8 grudnia.
(z Gazety łParszawskiey.)

Coćzień słychać tu o odmianach urzędników, 
i wszędzie pokazuje się wpływ janczarów. W iel
ki Sułtan był niedawno incognito X\ wielkiego W e
zyra: poczem zaraz wielu urzędników oddalono.

Odebrano tu urzędową wiadomość z Tt ssał ii, 
iż Churszyd  basza, dowiedziawszy się przez ajen
tów swoich, iż ma być straconym, sarn sobie ode
brał życie trucizną. Czeledin, basza Bosnir, został 
mianowany następcą jego.

Porta kazała ogłosić wiadomość o odrfiesio- 
nem zwycięztwie w Epirze i lecz temu nie bardzo 
w ierzą; uważają to owszem ża sposob ukojenia 
smutku z przyczyny nbsczęśliuego losu f  oty.

XV ostatnich i4tu dniach ustało zupełnie mo
rowe powietrze w Stambule i na przedmieściach, 
a W' Bujukdere - w krótce ustanie.

Belgrad dnia 21 grudnia. b
Podróżni, którzy wyjechawszy prżćd gcią dnia

mi z Laryssy  , tu przybyli , potwierdzają wiado
mość o śmierci Churszyd a  baszy, i rozeyśćiu się 
jego woyska. Następca jego przybywszy do obo
zu zastał ledwo j ,000 żołnierzy, ( z tcy ie  gazety.)

Od granic tureckich d. ig grudnia.
(z tey ie  gazety).

D\ta okręty angielskie naładowane zbożem, 
klótfe płynęły ze Sm yrny  do Żante,  spot kały Wdro- 
dze statki tpsaryyskie, które za trzy tyajy je i prze- 
trząsałyb W skutku tego śledztwa, znaleziono w ru
rze od komina list, pi>a 11/ w języku tureckim do 
dow ódców tw ierdzy Nupoli di Ясцпагііа , w któ
ry m basza Sm yrny  uwiadamia gd, iż mu posyła 
dwa okręty naładowane zbożem pod obcą bande
rą, i ic  ma kapitanom zapłacić tylko za transport. 
Ipsaryyczykow ie zabrali natychmiast ładunek tych 
okrętow, a opanowawszy je, kazali kapitanom an
gielskim udać się za subą. Obu przy prowadzono do 
portu fpsary,  gdzie, senat postanowił zabrać zboże, 
a kapitanom za transport zapłacić.

Dnia 19 listopada odprawili grecy na wyspie 
Id ry i  nabożeństwo z powodu odniesionych 'zwy- 
cięztw na morzu i ładzie. Co się tycze zwycięztw 
na lądzie, odnieśli je grecy pod St. Triadę^ pod A- 
natolikon i pod Pracfinri, nad 4 basza ni i ,  dowo- 
dzącemi połączonem woyskiem turecko albańskietii. 
Zwycięztwo na morzu jest daleko żnaćznieysże, niż 
się z początku zdawało. Podług ostatnich doniesieni,

fir/.esłanych admiralicyi idryyskiey pod dniem i4 
istopada, tirrcy stracili 21 okrętów, między które- 

mi było 7 wielkich. A gdy wielka flota turecka 
po znaczney stracie do Stambułu wracała, ty 111 cza
sem grecy ośmieleni swojem zwycięztwem rozpo
starli się po całym Archipelagu.

Od granic tureckich dnia  21 grudnia .
(z teyze gazety).

N. Cesarz Jmć Hossyyski mianował Radcę 
Stanu M inzag i  jeiieralnym Konsulem w Multa- 
nach i Wołosczyznie, na mieyscu Patia Pini, kto- 
rv od czasóvv ostatnich wypadków mieszkał w 
Hermanstadt. Mianowanie to sprawiło mocne 
wrażenie na umyśle zbiegłych bojarów. Basza 
W iddynu  kazał zatrzymać grecką karawanę, i- 
dącą z Macedonii, z towarami szacowanemi prze
szło 200,000 piastrów, a wszystkich greków, któ
rzy byli przy niey, zamordowano.

Gdy oddział eskadry greckiey po zwycięs
twie pod Tenedos wracał do portu P a tr a s , E-

forowie, otoczeni mnóztwem mężczyzn i kobiefi 
wyszli za mury nad brzegTnorski i powitali ich 
okrzykiem: niech t y ją  zwycięzcy pod Tenedos 
chwała walecznym: niech żyje niepodległość І jer  
waleczni obrońcy! Powrócili potem do miasta 
gdzie , z powodu tego odśp ewano w koścnlj 
katedralnym Te Deum. Wśród tey radości Ka- 
pitan angielski Hamilton, tdowódzca okrętu Kom- 
bian, zawinął do portu, a wysiadłszy u  Ĵ d za
pytał się o przyczynę. Usłyszawszy o ńowey 
klęsce 1 orty, żądał mówić z kapitanem Canahe. 
ł ragnął nadto mieć spis wszystkich por to w 
będąćych w zamknięciu , aby angielscy konsu- 
loWie nie wydawali do nich pasportów ; ad mi. 
ralioya odesłała go z  tem ostatnim żądaniem 
do r-ządu centralnego na wyspie Hermione, Je- 
iąceyna przeciw І dryL  Słychać, ze i Konsulo- 
\vie franctizcy odebrali poleceń.e szanowania ob
wieszczeń rządu grvc|ti< go względem zamknię
c i1 portów. Aduiralcya grecka uwiadomią o- 
sadę turecką oblężoną w Napali di Romania 
o swojem zw ymę/.Lwie pod Tenedos i sp« dziewa 
się, że i ta wkrótce przyyime tf.arówaia iey 
kapitulacją. ” J

Sżt/.egóiną jest rzeczą, iż nowy Internnn- 
cvusz auslryaeki, od objęcia urzędu przez nowego 
Wez yra, b e miał jeszcze żadne у rozmow y z IW is- 
Efłemlym; w noż t zląd, iż Porta w st rży; mała w s; el- 
kie cż/ynności dyplomatyczne, aż do powrotu Lor
da Strangfu/t.

A M E R  Y k  A.
Rio Jane>ro (w Brezy In) dnia 12 października. 

(z Korrespon.Warstawśkitgo)
Trwają tu ciągłe uroczystości z p ,wodu wstą- 

fiienia na tron konstytucyyiiego Cesarza Brezy hi 
Piotra L

VV niszem mieście zaw iązał się oddział ocho
tników pod nazwiskiem gwardyi oby w aleiskiey, 
składa jąćey się z jazdy i piechoty : w y nosi już prze
szło tys ąc żołnierzy.

Jeżeli z jedney strony we wszystkich prawie 
prowincyach spokoyność panuje. to z drugicy spo
czywają .wszelkie interess •: gdyf, w s/y.cy rn> ślą 
tylko o uzbrojeniu się. o ćwiczeniu w* obrotach 1 
o uroczystościach, a handel ustał zu; ełnie. U- 
zbraj.iją tu eskadrę ze 4rh Ir eg a t zło/.oną. która 
pierwsza wywiesi nową hrezyliyską bmderę (jest 
to: kula ziemska w polu zielonem z rej białemi gwia
zdami).

Jenerał Madeira  utrzymuje się w Uahii i 
dzielnie się broni, jednak wkrótce będzie się mu
siał poddać dla niedosta!ku żywności.

Hawana . (na wyspie Kuba) dn a 27 września.
Cesarz Iturbide utrzymuje się wprawdzie na 

tronie, a z pozwolenia, które wydał względem prze
wiezienia pieniędzy z kopalni do Peracruz, wnieść 
można, iż jego znaczenie i w ład/a już niejakiey 
pewności nabrały. Nie znaydujemy także w gaze
tach tuteyszych odezwy dowódcy Guodalupy, Vit-  
tani. ani innych naićzcthikó v lłurbidowi przeciw
nych; przeto rozgłoszone o tem wieści muszą bp dź 
zmyślone.

M artynika  dnia 22 września.
W  nocy z d, 12 na. i 3 h. m. kilku Negrów 

tuteyszey wyspy, wykonali oddiwna ułożony za
miar wymordowania własnych panów. Zabili na
przód P. Junat , wyvyarli tysiące okrucieństw na 
jego zwłoki, a krew jego z rumem i prochem zmie
szawszy pili. i poprzysięgli całą osadę białych \vy- 
tępić. Już kilka ofiar padło pod ich wściekłością. 
Niekiedy wrierni Negrowie ostrzegali panów swoich 
o zagrażającem im niebezpieczeństwie i do uciecz
ki im pomagali. Zdążano jednak donieść o tem do- | 
wóJcy twierdzy St. Pierre, który natychmiast na 
buntowników uderzył. Ci, widząc się ściganymi, 
rzucili się w lasy i jaskinie, wielu jednak z nich 
schwytano i w  więzieniu osadzono, dopóki kary j 
za zbrodnie nie otrzymają.

Pozwolono drukować. Z polecenia JkV. Wojennego Litewskiego Gubernatora.
A ndrzey  Bucharski Rzeczywisty  Radca Stanu i Kawaler•
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do datek  d o  gazety KURYERA LITEWSKIEGO N. 5.
Wilno dnia io S t y c z n i a  Roku і8з5 v. s.

0  Loteryi, na którą stawią się nieruchome majątki
i i ,322,'oco rubli bank. assygn.

Kommissya Naywyeey ustanowiona dnia 3 i 
lipc.i 1821 roku ogłasza, ie  przeznaczone od dnia 
i 5 teraźmeyszego nowembra ciągnienie loteryi na 
nieruchome majątki) położone w guberniach: Niż- 
gorodzkiey, Orłowskiey i Tubkiey, 1 na pieniężne 
summy 1,322.000 rubli, dla nierozebrania zupeł- 
ney liczby biletowy odkłada się do sześciu miesię
cy, to jest do dnia i 5 maja następnego 182З roku,
1 że przedaż pozostałych biletów kontynuować się 
będzie w Kommissyi codziennie, od godziny Qtey 
zrana dógtey popołudniu, a takoż w Moskwie w 
Kantorze handlowego banku, w Skarbowey Izbie, i 
wguberniach u PP. Cywilnych Gubernatorów i W i
ce- Gubernatorów* przy tem Koiymissya poczytuje 
za obowiązek zapewnić Publiczność, że podług przy
jętych od Kommissyi śrcdkow, ciągnienie loteryi 
zacznie się w dniu i 5 maja następnegę 182З roku 
nieodmiennie. Poźniey zaś Kommissya uwiadomi 
wcześnie o szczegółach przygotowań do uskute
cznienia ciągnienia samey loteryi.

Autentyk podpisali:
Narządzający Ministeryum spraw wewnętrznych 

Hrabia W . Koczubey.
Minister Skarbu Hrabia D. Gurjew.
Senatbr Arkady Stały pin.

Sankt-Petersburski Poczt-Dyrektcr Konstanty
Bułhakow.

Stosownie do poruczenia JVV. Zarządza
jącego Guberniją, Beciakcya uwiadamia, iż życzą
cy kupić bilety na tę loteryą, nie tylko wszcze- 
gólno&ci każda osoba, ale i zgromadzenia lub to
warzystwa (obsczestwa), mogą je otrzymać, W każ
dym czasie, tax tntcyszey Izbie Powszechney 
Opieki (Prykaz ObsGztctwrięnnaho Pryzrenija) ja
ko też we wszystkich powiatowych Kaznaozey- 
stwach gubernii wiieńskiey, za opłatę ustanowio
ną piędziesiąt rubli assygn.. Przedaż biletów w ka- 
znaczeystwach powiatowych trw ać będzie do dnia 
10 marca nadchodzącego 182З roku, a w Izbie Po
wszechney Opieki, iw  wileńskim powiatowym Ka- 
znaczeystwie do dnia i 5 marca pomienionego ro
ku; i iezeliby jakakolw iek liczba ich pozostała niewy- 
przedaną, ta stosownie do zalecenia JVV. Ministra 
Skarbu odesłaną zostanie na powrót do Kommissyi 
Naywyźey ustanowioney w Sankt-Petersburgu dma 
3 i lipca 1821 roku, nieodmiennie na dzień 1 kwie
tnia ib23 roku, 1 wtedy przedaż biletów loteryy- 
nych w Gubernii Wileńskiey zupełnie ustanie.

P  o d r  a d.
1 Dla Kancellaryi Uniwersytetu potrzebne są 

na rok idący  182З następujące m ateryały: papie
ru ordynaryinego rez bo, w średnim gatunku reż 
3o, w dobrym rez 10, laku fun tów  ab , piór ham- 
burskich pączków i 5o, a w ka idym  po sztuk 5o, 
atramentu butelek kwartowych 5o; na dostarczenie 
takowych matenyałow podług prób złożonych w 
Kancellaryi Uniwersyteckiey , odbywać się będzie 
licytucya dnia  28 stycznia rn.t. o godzinie htey po 
południu w te у  ze Kancellaryi, zyczący należeć do 
licytacji mają się stawić w terminie oznaczonym , 
przed  licytacją i z łozj ć na pewność dotrzymania  
warunków rubli as. 200, lub za pomienioną tllość w 
materyałach kancellaryytk ch , a potym podpisać 
prawidła przepisane do licytacji.

Sekretarz Felix  Mierzejewski.

P rzeda i cegły.
x N i i e y  wyrażony utrzymujący Cogelnie w 

JRównym Polu) zawiadamia każdego^ ktohy potrze« 
bował materyałow do murowania jako to: cegły i 
wapna z palowych kamieni palonego , a cegły w 
trzech kalibrach zna jdu jące j  się, małey, srrćdniey , 
i  naywiększej która ma d łu zyn i  cali i5; ktoby iy -  
csył sobie zrobić umowę o cenie i o terminie do sta*

wienia, może się zgłosić do mieszkania mojego p rzy  
tychże cegielniach znajdującego się.

Izrael Mierowicż Zemsker.1 _________
W ezwanie Pretensorówi i

1. N i i e y  podpisany za  prawem przeda inym  
od W JP ana  Michała P u t r  aszewskie go P rezyden-  
łowicza Ziem. P tu  Upitskiego nabył wiecznością 
Folwark Gakuny w powiecie Upitskim położony.  
A i e  wybywca przy ją ł  na siebie opłatę długów  
[jeśliby Się jakie okazały), p tzeto dla zabezpie- 
czenia swey własności, n i ie y  podpisany , w zyw a  
wszystkich mających pretensye do rzeczonego IV. 
M  chała Pietr aszewskie g o , aby raczyli  z  dowoda
mi na dzień  23  apryla następującego roku do 
miasta Poniewieia przez się, łub przez plenipo
tentów prawnie umocowanych jawtó się dla obli-  
czenia s ię , oraz upraszam, aby na nastę- 
pność ia d n y th  obligow z ewikcyą do Folwarku 
Gukun , i z  zadńą zgo ła  od rzeczonego IV. M i 
chała Pietr aszewskie go n itprzyym ow ano , w prze-  
ciwnem zdarzeniu stratę wlasney nieostrożności 
niech kazden przypiszą . U att  1822 decembraig  
w  Poniewiclu. Antoni Czerniakowski Sekretarz  
Graniczny Apeli. Upitcki.

Wolno drukować A ugustyn  Kordzikówski 
Sędzia Z iem . Upit.

i .  Z g in ę ła  od dni kilku w Wilnie z  domu 
Łyda M ichtla  angielska charcica popielata z  od
mianą białą pod szy ją , ktoby j ą  znalazł i  oddal 
do domu J I V . Prała ta  Pusłowjkiego  na ulicy  
Zam kow cy , otrzym a przyzw o itą  nagrodę. Dnia  
8 ja huary i  182З  r. W incen ty  Osmolski.

i .  TV domie W . Czarnowskiej na przcdu)  
Uniwersyteckiego c zy l i  Królewskiego m ły n u , jest 
do sprzedania kecz nowy za  pomierną cenę.

D x d y w i z y  a.
1. Sąd Taxatorsko E xdyw izorsk i  dekretem  

remissyynym Sądu Głównego Litewsko* W ileńskie
go  2 go Departamentu w roku 1822 mc a 9 bra 17 
dnia zapadłym wyznaczony , na domierzenie sa-  
ty*fakcyi w  taxie doczesney kredytorom i  pre-  
tensorom z  junduszu Romualda i Justyna braci, 
Leonildy  siostry Stachowskich, sukcesorów zesz
łego Antoniego Stachowskiego Szamb lana b. D w o
ru P o l . w terminie z  remissy oznaczonym, m iey-  
sce ju ryzdykcy i  u fundow aw szy  w kamienicy w  
mieście Gubemskim W ilnie  R a y  zwaney , a do 
sukcessorow Szsmbelana Stachowskiego nalezney9  ̂
m iędzy  innym;, komportacyą na kredytorach i  
debitorach w dniu 1 marca 1825 r. w  Kancel
lary i Grodz% P tu  W iltń . spełnić się powinna z  
persystencyą sześcio-iygodniową zodeterminował 
i  termin powtórny z ja zdu  dla ostatecznej roz
praw y dzień 15 meja 182З roku oznaczył, w  
którym czasie, i ib y  kredytorowie i pretensoro- 
wie z  dowodami ' do wsparcia swych pretensyy  
pod wdrąnkiem zapisania w ieczys te j  amissy i j a 
w ili  się, onychzs wzywając awizacyą trzykro t
nie p r te z  Gametę Kuryera L  tewskiego zawiada
mia. Prezydent Grodzki P tu  W ilcń . E x d y w i - 
zor Adam Dauksza. W ileński Ziemski Sędzia  
E z d y w i to r  A io iz y  Jasieński. Leopold Komorow
ski Ziem. W tłkom. i  E xdyw iżorsk i  Sędzia. Par  
weł W eryka  Regent,



paczek 
ditto 
ditto 
ditto 
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ditto 
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ditto 
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ditto 
ditto 
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f ■ K A T A L O G !
;-y Nasion znaydujących się do sprzedania, w o- 

grodzie P. Strumiłły w Wilnip za Rudnicką bramą;
Srebrefm Kop.

Majeran - ...
Ogurki holęderskie zielone 
—, — holęderskie białe -
-------angielskie zielone ranne -
----------- - —. białe mleczne
— — gruntowe zielone
--------gruntowe białe
Melony wielkie w 8 gatunkach -
-------kantalupy ranne
Kawony w różnych gatunkach 
Sałata inspektowa ranna
— --cukrowa -
------- czerwona głowiasta -
------- pstrokata z odmianą ponsową
-г— — gruntowa głowiasta żółta - 
Sałata hiszpańska utrzymująca się na grun

cie w głowach największych i długo trwa
jących -  ~

Endywia żółta kędzierzawa 
Kalafiory angielskie wielkie 
Kapusta biała głowiasta
------- czerwona głowiasta -
------- włoska safoyka
Brukiew amerykańska żółta
— — granatowa 
Galarepa wiedeńska, biała -
u------ granatowa
Jarmuż fryzowany zielony 
■— — czerwony
— — pstrokaty z piękną

* row-
Rzotkiew gruntowa biała -

--------murzynka
Radysa okrągła biała 
—, —. okrągła czerwona
-------okrągła murzynka
Rzotkiewka miesięczna 

ła

ditto
- ditto

-  -  lo t
ditto

-  ditto
- ditto
- ditto 

ditto 
ditto 
ditto

- ditto
- ditto 

odmianą kolo-'
- ditto

- - , ditto
- - ditto
- -  ditto

ditto
- - ditto

podługowata bia-
ditto

12

komplecie zgromadzony, przybywszy w dniu \Sm ca  
xbra roku dopiero idącego do majętności Szczepier- 
ni, ti> przytomności stron, juryzdykcyą \Sądu swo
jego otworzywszy, pierwszozjazdowe czynnością 
pod stannością stron zadecydowawszy, zjazd swóy 
powtórny do majętności Szczepierni na dzień 21 
mca augusta roku następującego 182З zdetermino
wał, na jakowy termin, ażeby strony interessowa- 
ne, do takowego konkursu nie odmiennie w dniu 
przeznaczonym przed pomienionym Są d em , z do
wodami swojemi stanęły, Sąd taxatorsko-exdywi- 
żorski z  mocy praw, i remissy sub amissione causae 
kaidego o tem ostrzega , i  przez gazetę potrójną  
Kur у  er a Litewskiego awizuje. Dat roku 1822 mca 
xbra  16 dnia.

Jozef Korsak Sędzia Ziem. Ptu Dryzien. Prę
ży  dujący Exdywizor. Alexander Potrykowski Pod - 
sędek Ptu New. i Exdywizori Onufry Lisowski) 
Podsędek Ziem. Lepelski i Exdywizor.

P  o d r a d
3 Litewsko Wileński Gubcrnialny Rząd po

daje do wiadomości, iż dla publicznej licytacji na 
dostarczenie odzienia aresztantom posyłającym się 
do Syberyi, równie odprawującym się wewnątrz 
Guberttii z jednego do drugiego miejsca nazna
czone są termina 2r± , 26 i 28 januaryi następne
go 182З roku, a zatym życzący przyjąć na siebie 
takowe dostarczenie zechcą jawić się do niniej
szego Rządu dla licytacyi z przedstawieniem ewi- 
kcyi na pewność niazawodnego dostarczenia, wy
noszącej З000 rubli assygnacyynych, w Kancelaryi 
zaś Rządowej w każdym czasie widzieć można 
modele takowego odzienia i warunki do zawarcia 
kontraktu. Dat 1822 roku decembra 5o dnia.

Assesor Kazimierz Nowicki.
Sekretarz Wierzbicki.

— liliowa przezroczysta(trensparent)ditto
Cebula hiszpańska wielka biała -
— — wielka czerwona
— ---- holęderSka wielka żó łta
Salery lipskie kłębiaste
Pory wielkie - 
Pietruszka cukrowa funt r. 
Marchew pomarańczowa funt r. i£ 
Buraki czerwone ćwikłowe funt r. 
Cykorya wielka funt r. i-§

Nasiona różnych kwiatów

ditto 
ditto 
ditto 
ditto 
ditto 
ditto 
ditto 
ditto 
ditto

letnich i dług<
trwałych w paczkach gatunków wyborowyhh 
5o - -  - - r, sr. 5

Takichże nasion pączków 25 - r. sr. i i
W  tymże ogrodzie oprócz nasion, znajdują 

się do sprzedania, wszelkie rośliny treybhanzowe, 
oranzeryyne i ogrodowe, oraz krzewy i rośliny 
długo trwałe gruntowe do ozdoby ogrodow an- 
kielskich, podług osobnego katalogu. Szczepy 
drzew owocowych, porzeczki holęderskie wielkie, 
agrest angielski wielki, maliny amerykańskie wiel
kie ditto ditto ditto. Życzący nabydź zechcą adre
sować się do ogrodnika Ludwika Jacyny, mieszka-r 
jącego w temże ogt odzie, który z akuratnością u- 
słuźyć każdemu jest obowiązany»

Sąd Exdywizorski.
3 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w majętności 

Szczepierni exystujący, przeznaczony Remissą Sądu 
Głównego 2go Departameutu Gubernii Witebskiey 
w roku teraźnieyszym  1822 mca jbra  6 dnia za 
padłą, na wymierzenie satysfakcyi dla kredytorów 
i preiensorów zeszłego ś. p . Adama Klepackiego je
nerał adjiitanta buławy polney woysk W . Xięstwa 
Lit. z dóbr pozostałych po nim, jako to: majętności 
Szczepierni i folwarku Jakowcnwa, przez wieczystą 
taxę exdywizyą, w skutek jakowey remissy za Uka
zem te goi Głównego Sądu przeznaczony, urząd w

P r e n u m e r a t a .
W  R e d a k c j i  K u r  j e r a  L i t e w 

s k i e g o  p r z j j m u j e  s i ę  p r e n u m e 
r a t a  n a  p i s m a  n a s t ę p u j ą c e :

K u r y  e r  L i t e w s k i  n a  r o k  z  p o c z 
t ą  r u b l i  s r .  i 4,  b e z  p o c z t j  r u b l i  
s r -  9 .  N a  p ó ł r o k u  z  p o c z t ą  r u 
b l i  s r .  7 ,  b e z  p o c z t j  r u b l i  s r .  4 
k o p .  5 o ;  k w a r t a ł o w i e  b e z  p o c z t j  
r u b l i  s r .  2  k o p .  25.

D z i e n n i k  W i l e ń s k i  n a  r o k  
z  p o c z t ą  r u b l i  s r .  8 ,  b e z  p o c z t j  
r u b l i  s r .  6 .

D z i e j e  D o b r o c z y n o s c i  n a  r o k  
z  p o c z t ą  г b e z  p o c z t j  r .  s .  6 .

3. N izey  podpisany Kommi&syo^ier Impera- 
torskiego domu wychowania od Kanktpetersburskiey 
Opiekuńczey Rady przedazy kart do gry oraz soso- 
wego i konsumpryynego w rmeście W ilnie i na 
jego przedmieściach od 182З do 1827 rc :u pobo
rów, ogłasza mogącyrą mieć z prawa wypadają
ce potrzeby do jegv kantoru poborów i przedazy  
k a r t , że przedл і  kart do gry w mieście Wilnie  
odkryta dnia 20 grudnia w części 1 ey, kwarta
le 1 у m N . 200 w domie kupca Sledzińskiego, 1 w 
icyiczęści, igo kwartału, N .  226 w domie mieszczani
na Jur ja  , kantor sosowego i konsumpcyynego po
borów założony na dawnieyszyrn mieyscu w \ey  
części, 2go kwartału pod N .  270 i mieszkanie 
Коттіввуопіега w tymże domie. Roku  1822 dnia, 28 
grudnia Moskiewski kupiec Stefan Andrejew Pie- 
tomin.
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C E N A  N A S I O N , .
'

'Rozm aitych ze sk ładu  Karola W agnera  w  R ydze, znaydujących się do . 7* r
sprzedania w  M agazynie Józefa Kopśclia w  ffiiln ie .  . _  '* ^

L.4

Mayran 
Ty mian

Srebrem Kopi
Z i e l e n i n a .

cena zaieden łoi 18

Lawenda (dśTsiania na iesień) - 
Szałwia, liście wielkie kręte - 
Ruta - - - - - -
Melissa - - - - - -
Kopr, wielki włoski -
Rozmaryn - . - - -
Bazylika, maleliście -
— — wielkie liście -
Portulak - - - -

iSzczaw hollenderski, wielkie liście - 
iSzpinag, Wielkie liście, nasienie ostre -
-------okrągłe liście, nasiona okrągłe
-------angielski# ciągle trwaiący
I Trybul k a hollenderska (pietruszkowa nać) Per sil 
jRzerzucha zwyczayna do sałaty
— — hiszpańska (Nasturtium )

iSzczypiorek (pospolicie trybulka zwany) Civette 
j Cochlearia - - - - -
: Carde benedicte - - - - -  

K a p u s t a .
Kalafiory angielskie nayrańsze
— — — — późne, wielkie- -
— — cypfyyskie ranne -
— .— — — .— późne bardzo wielkie
Brokuły włoskie białe v
— — angielskie czerwone -
Kapusta biała rann* akrowa -
_ __ — — ordynarny у ̂  , do kwaszenia ■=

— bardzo wielka płaska brunswicka -
,— — sztrasburska (Choux de Milori) bar

dzo ranna - - - -
— — — — — —- pozna wielka

_  — czerwona hollenderska głowiasta -
'— — bruxelskie wyrostki (Rosenkohl) - 
Galarepa biała -
— — niebieską - • • - * -
Brukiew źołta -
Jarmuż kręty nizki

S a ł a t a .
Sałata bardzo ranna, angielska głowiasto ka

mienna, do pędzenia - - -
— głowiasta wielka złota berlińska -

,— Y— — — — — — azjatycka
— — pstra, z czarnym nasieniem
Endywia zielona, kręta, zimowa
— — złoto-źołta -

W  ł o s c z y z n  a.
Marchiew krótka czerwona ranna holender

ska do pędzenia -
— — długa czerwona żółta (Burkany) -
Skorzoneria (Schwartzwurzel)
Salsefis ('Haberwurzel) - -
Cukrowy korzeń (Zuckerwurzel) siać na jesień 
Pietruszka cukrowa - - - -
Pasternak angielski -
Cykoria biała, prawdziwa brunszwicka 
Selery wielkie lipskie klębfaste 
Buraki wcale czerwone długie holenderskie 

ćwikłowe -
R z e p a .

Rzepa majowa okrągła biała ranna
— jesienna biała -
—- — — żółta -
— mała berlińska cukrowa, sieje się w lipcu

R z o d k w i e .
Radysa ranna hrostkołiściowa okrągła czerwona

— — — — — — — długą czerwona
— — — — — — — — — biała

10 —
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Rzodkiew biała letnia -
— — długa czarna zimowa erfurtska, -

C e b u l a  i P  o r y .  — 
Cebula wielka hiszpańska żółta
— — — — — ;— czerwona -
— — twarda biała holenderska 
Pory zimowe -

— letnie - - - - - -
Z i a r n a  r o z m a i t e .

Ogórki białe hollenderskie ranne
— — — angielskie długie

- zielone angielskie długie
— — — hollenderskie ranne
— — małe rossyyskie -
— — białe długie grube hiszpańskie do pę

dzenia - - - 5 paczek
—- — perskie dwie stopy długie 
Melony , Arbuzy , Cantalupy 20 gatunków 
Szparagi wielkie hpllenderskie - - łót
Kardy hiszpańskie' - 
Karczochy wielkie hollenderskie - -

' R o b .
Bob czyli groch szablasty turecki bardzo szero

ki tyczkowy - - -
— .— perłowy tyczkowy -
— — Proonk czyli turecki ognisty tyczkowy
— — bardzo szeroki tyczkowy do pędzenia,

(Krup-schwerdtbohne)
—i — żółty nayrańszy do pędzenia -
— _  wielki angielski [Windsorski) -

G r o c h  c u k r  o w y  
do nzycia razem z łuską  

Nizki francuzki do pędzenia - 4 - *
Ranny angielski - -
------— — — szalbasty -
Szparagowy - - - - - -

Groch do użycia bez łusek.
Nizki francuzki ranny do pędzenia 
Majowy ranny
Angielski pełny ranny - - -  -

K a r m y .
Koniczyna niska biała holenderska y

4o

- funtTrifolium repens
— — — czerwona wielka |

Trifo lium  pratense
Lucerna, Medicago Sativa - -
Esparcetta Hedysarum onobrichis 
Raygras angielski Lolium perenne  
—* — francuzki Аѵепа elatior 
Sporek, Spergula arvensis 
Thymoty-grass Phleum pratense - \ -
Wyka Picia biennis -
Rzepa wielka angielska (Turnips) Brasica rapa 
,— — Szwedzka Rota Raga  - 
Buraki (Ruukelrube) Beta cyc!a białe -

— — — — — — — blado czerwone
K w i a t y »

Lewkonia letnia wszystkie kolory pomieszane
paczek

— — — ,— 12 gatunków - - - -

— — zimowa wszystkie kolory - -  -
•— — — — 12 gatunków - -  - -
Lak (ęzyli fiołki) bardzo ciemny -• - -
— — — — — — —. wielkie liście
Auricula primula, w różnych kolorach 
Primula veris , w różnych kolorach 
Gwoździki polne pełne, różne - -
— — — rozmaite - - - - - -
— — —» angielskie Pinks  - - - - * •  |5o
—- — — kartuskie Dianthus carthusianorurriya
■— — — chińskie Dianthus chinmsis  - Ii5

60



Malwy rozmaite pełne * -  « s
•—> — pełne w 3o gatunkach •

*> Astry pełne Reina тащ иегііе
r— — — 10 gitunków - - - -

ąbetn e kw iaty, w > bor w зз gatunkach

Krzewy ciigle k w ltnące o5 - . -

100
Ire^ bliauzowe k w ip,t у a5

Georginy w pięknych 18 różnych kolorach 
Amar 111s t jrmosissirna sztuka kop* sreb*
Aaemuuy w naypiękmeyszych kolorach*

Ban u okuły tureckie pełne w  naypiękniey- *
szych kolorach - - - - - -  Lr

Wszystkie takowe nasiona świeżo sprowadzę* 
ne, są w gatunkach jak najlepszych, i sprzedają sie 
w zapieczętowanych przez samego Pana Wagnera 
paczkach. Życzący mieć inne rozmaitego r< dzam 
nasiona, krzewy lub rośliny, będą mieli one dostar- 
cz°n» po tey samey cenie co i w Rydze, przez Jp 
Joz^i i Kopscha w W,lnie, zwracając koszt za prze- 
svikę pieniędzy do Rygi i transport do W ,lna 
Oprócz tego można mieć katalog ogólny wszystkich 
nision kwiatowych, krzewów, drzew, roślin i t, d 
znaydu.ących się u JP. Wagnera w Rvd*e, za ce
nę 2c kop. srebrem, sczególne zaś katalogi nasion 
ogrodowych rozdają się amatorom bezpłatnie.
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